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FRONTER 

 
Daglig brug og rengøring: 
 

Skabe og fronter må ikke udsættes for 
længerevarende kontakt med vand og damp. 
Bliver fronter og skabskorpus udsat for 
vandstænk, damp m.m. skal disse straks 
aftørres for at undgå fugtskader. Bordplade 
samt tilstødende fronter kan tage skade af 
den varme damp, hvis opvaskemaskinen 
åbnes, før den er færdig, og servicen er helt 
tør. Den daglige rengøring af øvrige låger 
foretages ved at aftørre med en ren 
mikrofiberklud, der er hårdt opvredet i koldt 
eller lunkent vand. Brug aldrig brun sæbe, 
sæbespåner, skurepulver, opløsningsmidler, 
møbelpolitur eller bonevoks, idet disse 
produkter kan have en uheldig virkning på 
overfladerne. Fedtpletter, som ikke kan 
fjernes på denne måde, aftørres med en ren 
mikrofiberklud, der er hårdt opvredet i koldt 
eller lunkent vand. Til sidst aftørres med en 

tør og blød mikrofiberklud/bomuldsklud. 
 
 
 
 
 

 
Laminat: 
 

Til grundig rengøring anbefales en speciel 
laminatrens. Ellers behandles de som 
beskrevet under daglig brug og rengøring. 
Bemærk at kamfer (findes i visse 
håndcremer) kan beskadige overfladen på 
laminatet. Derudover kan man bruge en hvid 
melaminsvamp til at rengøre og fjerne evt. 
småridser i overfladen. 
 

 
 

 
 

 

BORDPLADER & VASK

 
Laminat: 
 

Grundrengøring: 
Før man tager bordpladerne i brug, kan 
man rense pladerne i bund med fx.  
Surface Cleaner. Påfør et tyndt lag på 
pladerne med en klud. Lad det skumme 
op og lad det virke i 5min. Aftør 
grundigt med rent vand. Det er 
vigtigt man får alt Surface Cleaner 
vasket væk. 
Tør over med klud og slut af med at 
tørre over med opvredet svamp. 
 
NB!! En svamp bør ikke anvendes til 
højglans, da glansen så vil forsvinde. 
 

 
 

 
 
 

Daglig rengøring: 
Daglig rengøring klares med varmt rent 
vand og en opvredet klud. Ved kraftig 
tilsmudsning, anbefales at man bruger 
et universal Rengøringsmiddel til at 
rengøre pladen (ikke sulfo).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stålvask: 
 

 
Aftørres med en opvredet klud. Da 
vasken er rå og ubehandlet bliver 
vasken misfarvet, hvis den ikke 
rengøres med skurepulver eller 
specialprodukter, der findes i dagligvare 
handlen. Undgå ståluld, da det kan 
efterlade små partikler, der kan udvikle 
sig til rustpletter. Undgå ligeledes at 
efterlade støbejernsgryder og -pander i 
vasken, da disse kan efterlade rust. 
Hvis der er opstået små ridser eller 
rustpletter forårsaget af ovennævnte, 
kan en ru og ubehandlet stålvask
pudses med langsgående bevægelser 
med slibepapir min. korn 220, da en 
rustfri stålvask ikke kan

BESLAG

 
Generelt: 
 

Husk at vedligeholde de bevægelige 
dele. Hængsler behøver fra tid til anden 
en dråbe syrefri olie, senest et år efter 
ibrugtagning. Gælder også andre 
bevægelige metalbeslag. Bevægelige 
kunststofdele er vedligeholdelsesfrie. 

 
 
 

Et hængsel er en bevægelig del. Derfor 
skal man fra tid til anden også justerer 
disse. Dette gøres sig gældende fra første 
dag man tager sit køkken i brug.  
 

 
 
 
 

 

RENGØRING OG VEDLIGEHOLDELSE


